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ter info :

de heer P. Vingerhoets, wedstrijdcommissaris

de heer P. Herbots, eerste scheidsrechter

de heer B. Frigne, tweede scheidsrechter

de heer D. Van Hende, lijnrechter

de heer W. Vleugels, lijnrechter

de heer J. Callens, verantw. scheidsrechters

de heer J. Van Brusselen, verantw. competitie
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NKC nr. 5/2012-2013
Verslag van de heer Paul Herbots m.b.t. de wedstrijd “PNV Waasland Kruibeke/Nieuwkerke —
VBC Waremme” d.d. 24/02/2013 (Ethias Volleyleague)

Zijn aanwezig ter zitting op 25 maart 2013:

De partijen :

De club PNV Waasland Kruibeke/Nieuwkerke wordt vertegenwoordigd door de heer Jan Remon,
bestuurder.

De heer Cristian Martin Corrales Gomez is afwezig ter zitting.

De heer Juul De Maeyer is verontschuldigd afwezig en heeft aan de nationale klachtencommissie een
schriftelijke verklaring bezorgd.

De heer Jos Stassen is verontschuldigd afwezig en heeft aan de nationale klachtencommissie een
schriftelijke verklaring bezorgd.

De getuigen :

De heer Pierre Vingerhoets, wedstrijdcommissaris
De heer Paul Herbots, eerste scheidsrechter.

De heer Bart Frigne, tweede scheidsrechter.

De heer Danny Van Hende, lijnrechter.

De heer Wim Vleugels, lijnrechter, is verontschuldigd afwezig en heeft aan de nationale
klachtencommissie een schriftelijke verklaring bezorgd.

Zetelen voor de nationale klachtencommissie : voor het A.I.F. de heren Haager, Sureting en Jacques en
voor de V.V.B. de heren Van Hessche, Hul en Lagae.
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De getuigen en de club PNV Waasland Kruibeke/Nieuwkerke worden gehoord ter zitting.

Beraadslaging en motivatie

Gelet op de duidelijke omschrijving en gedetailleerde bevestiging van de feiten door de getuigen
acht de nationale klachtencommissie de fysieke belaging van de eerste scheidsrechter door de
heer Cristian Martin Corrales Gomez na de wedstrijd bewezen. De nationale klachtencommissie
meent dat de fysieke integriteit van een scheidsrechter in elke sportcompetitie absoluut
gevrijwaard moet worden en legt omwille van deze inbreuk aan de speler een ernstige bestraffing
op in de vorm van een schorsing waarvan een deel met voorwaarden.

Gelet op de duidelijke omschrijving en gedetailleerde bevestiging van de feiten door de getuigen
acht de nationale klachtencommissie de fysieke belaging van de tweede scheidsrechter door de
heer Juul De Maeyer na de wedstrijd bewezen. De feiten worden door de heer De Maeyer in zijn
schriftelijke verklaring ook niet weerlegd. De nationale klachtencommissie meent dat de fysieke |
integriteit van een scheidsrechter in elke sportcompetitie absoluut gevrijwaard moet worden.

Aangezien de heer De Maeyer tijdens de wedstrijd geen officiéle functie had, legt zij de

verantwoordelijkheid voor deze feiten deels bij de club PNV Waasland Kruibeke/Nieuwkerke.

Zij geeft tevens de heer De Maeyer een blaam.

Gelet op de duidelijke omschrijving en gedetailleerde bevestiging van de feiten door de getuigen
acht de nationale klachtencommissie de feiten die in het scheidsrechtersverslag toegeschreven
worden aan de heer Jos Stasssen bewezen. De feiten worden door de heer Stassen in zijn
schriftelijke verklaring ook niet weerlegd. De nationale klachtencommissie meent dat een
terreinafgevaardigde de scheidsrechters moet bijstaan, zowel tijdens als ook na de wedstrijd. De
heer Jos Stassen is in deze functie tekortgeschoten. Zij geeft de heer Stassen hiervoor een
blaam.

In het algemeen stelt zij dat de club PNV Waasland Kruibeke/Nieuwkerke in zijn
verantwoordelijkheid als club tegenover de aanwezige officials en bij de organisatie van deze
wedstrijd uit de Ethias Volleyleague schromelijk gefaald heeft en legt hiervoor een boete op,
waarvan een deel met voorwaarden.



OM DEZE REDENEN
DE NATIONALE KLACHTENCOMMISSIE

beslist

de heer Cristian Martin Corrales Gomez een effectieve schorsing op te leggen als speler en voor
alle offici¢le functies voor twee offici€le wedstrijden. Deze schorsing gaat in op 12 april 2013.
tevens de heer Cristian Martin Corrales Gomez een voorwaardelijke schorsing op te leggen als
speler en voor alle officié€le functies voor twee officiéle wedstrijden De voorwaardelijke
schorsing wordt effectief indien gelijkaardige feiten zich voordoen voor 31 december 2014.

De heer Juul De Maeyer een blaam te geven
De heer Jos Stassen een blaam te geven.

De club PNV Waasland Kruibeke/Nieuwkerke een boete op te leggen van 2.000 EUR waarvan
1.000 EUR effectief betaald dient te worden na facturatie door de VVB en waarvan 1.000 EUR
met uitstel is en effectief betaald dient te worden indien gelijkaardige feiten zich voordoen voor
31 december 2014.

De kosten voor de behandeling van deze zaak vallen ten laste van PNV Waasland
Kruibeke/Nieuwkerke.

Aldus met é¢nparigheid van stemmen beslist door de nationale klachtencommissie in zitting van
25 maart 2013.
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